
令和２年４月３０日

保 護 者 様

岡山県立倉敷天城高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症対策にかかる一斉臨時休業の期間延長について

平素より本校教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて､本校では新型コロナウイルス感染症の流行拡大の状況を受け､令和２年４月２０日(月)

から５月６日(水・祝)までを学校保健安全法第２０条に基づく臨時休業としているところで

すが、現段階でもなお感染の流行が終息したとは言いがたい状況であることから、この期間

を５月３１日(日)まで延長することとします。

つきましては､次の事項にご留意の上､適切に対応していただきますようご理解ご協力をお

願いいたします。また、学力保障の観点から現在授業日の確保等について検討しております

ので、決まり次第ご連絡いたします。

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、今後の状況

によっては対応をさらに見直す場合があります。

記

１ 延長する休業期間

令和２年５月７日（木）から５月３１日（日）までの間

２ 登校日

学年ごとに日時をずらして登校日を設定し、各クラスを約半数ずつ別々の教室に分けて

教科からの課題提出や新たな課題の指示等を行う機会とします。

なお、午前は９：３０～１１：３０、午後は１３：３０～１５：３０です。

１年生 ７日(木)午後 14日(木)午前 21日(木)午後 28日(木)午前

２年生 ８日(金)午後 15日(金)午前 22日(金)午前 29日(金)午後

３年生 ８日(金)午前 15日(金)午後 21日(木)午前 29日(金)午前

３ 保健管理

・５月２日(土)からは５連休となりますが、全国知事会による「ゴールデンウィーク緊急

要請」には県境を越えた移動の自粛も含められています。今回の措置が、新型コロナウ

イルスの感染拡大を防止するための措置であることをご理解いただき、不要不急の外出

はなるべく控えてください。また、政府から示された「人との接触を８割減らす10のポ

イント」なども参考にして、特に密閉空間、密集場所、密接場面という「三密」が重な

る場所へは絶対に近寄ることのないようご指導ください。

・やむを得ない事情により、お子様または同居のご家族が県外へ出掛ける場合には、でき

るだけ事前に学校へご連絡をお願いします。

４ その他

・登校日以外にも、延長する休業期間中に１～２度、担任からお子様あてに健康や生活の

様子を確認する電話をさせていただく予定です。

・今後の登校日以外の連絡につきましては、本校のホームページに掲載しますので、ご確

認ください。ホームページの閲覧が難しい場合は学校までご連絡ください。

[電話番号０８６－４２８－１２５１（代表）]

・「メール配信システム｣によってもお知らせしますので、可能な方はご登録をお願いします。


